
Preisliste für die Vermietung von Tagungsräumen
Die Preise gelten für die Nutzung der Räume zu folgenden Regelzeiten:

Montag bis Freitag 8:00 bis 21:00 Uhr
Sonnabend 8:00 bis 17:00 Uhr

Wenn Sie unsere Räume für einen längerfristigen Zeitraum mieten wollen, sprechen wir gern mit Ihnen über
besondere Konditionen.

Seminarräume
Größe 1-4 Stunden* Jede weitere Stunde
bis 16 Plätze 72 EUR 18,00 EUR
bis 24 Plätze 84 EUR 21,00 EUR
bis 40 Plätze 100 EUR 25,00 EUR

*Mindestberechnung

EDV Schulungsräume
Größe 3 Stunden Jede weitere Stunde
bis 26 Plätze 180 EUR 50 EUR

Vortragssaal
Größe 3 Stunden Jede weitere Stunde
bis 150 Plätze 220 EUR 70 EUR

Ausstattung im Seminarraum oder Saal
Ausstattung
Beamer + DVD-Player 10 EUR/Std.
PC mit Internet 10 EUR/Std.
Metaplan + Flipchart 10 EUR/Tag

Personalkosten für die Nutzung außerhalb der Regelzeiten sowie für technischen Support
Öffnung außerhalb der Regelzeiten an
Sonnabenden und Sonntagen

15 EUR pro Stunde

EDV-Support 60 EUR pro Stunde

Catering durch unsere Vertragspartner
Unsere Catering Partner sprechen gern mit Ihnen über Ihre besonderen Wünsche.
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